Τοπικής Αυτοδιοίκησης. Ο Ιωάννης Καποδίστριας το 1828, καθιέρωσε τις Κοινοτικές και

Επαρχιακές Δημογεροντίες. Με την έλευση της Αντιβασιλείας καταργήθηκε η οργάνωση

του Ιωάννη Καποδίστρια και εισήχθηκε ο θεσμός του δημοτικού συστήματος. Το

ιδρυτικό διάταγμα της 3/15 Απριλίου 1833, διαιρούσε την επικράτεια σε δέκα νομούς

και σαράντα δύο επαρχίες. Σε κάθε επαρχία καθιερώνονταν κοινότητες και δήμοι. Στην

τελική φάση της μεταρρύθμισης εισήχθη ο νόμος της 27ης Δεκεμβρίου 1833 « περί

συστάσεως των Δήμων». Σύμφωνα με αυτό το νόμο υπήρξε διαβάθμιση δήμων ανάλογα

• Π.Δ 315/1999 (ΦΕΚ 302 Α’/1999) «Περί ορισμού του περιεχομένου και του

χρόνου ενάρξεως της εφαρμογής του Κλαδικού Λογιστικού Σχεδίου Δήμων και

Κοινοτήτων (Ο.Τ.Α. Α' Βαθμού).»

• Ιδρυτικό Διάταγμα 3/15 Απριλίου 1833 «Περί της Διαιρέσεως του Βασιλείου και

της διοικήσεως του»

• Σύνταγμα της Ελληνικής Δημοκρατίας 1927 (ΦΕΚ Α’ 107/1927)

• Σύνταγμα της Ελληνικής Δημοκρατίας 2008 (ΦΕΚ 244 Α’ /2007)

• Βασιλικό Διάταγμα 17-5/1959 (ΦΕΚ 114 Α’/1959) «Περί της Οικονομικής

Διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων»